
Burzenin, 30.10.2014 r. 

 
       
  
       Wykonawcy uczestniczący  
       w postępowaniu 
 

 
Dotyczy przetargu nieograniczonego na: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy 

Burzenin. 
 
Wyjaśnienie treści  
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

 Zamawiający zawiadamia, że do dnia 23 października 2014 r. wpłynęły pisma od 
potencjalnych wykonawców z prośbą o wyjaśnienie i ewentualne zmiany treści Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia. 
W związku z powyższym zamawiający działając na podstawie art.38 ust.2 Ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) udziela 

następujących wyjaśnień: 
 

- Część I Zamówienia: ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, ubezpieczenie 
mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, ubezpieczenie sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenie szyb od 
stłuczenia, ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków. 

- Część II Zamówienia: ubezpieczenia komunikacyjne w zakresie OC, AC, NNW, ASS. 

 
 

Pytanie 1.  

8. Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym 

Proszę o wyjaśnienie, czy jest możliwe obniżenie limitu z 30% do 20% 

 

9. Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu 

Proszę o wyjaśnienie, czy jest możliwe obniżenie limitu z 30% do 20% 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 2.  

Proszę o wyjaśnienie, czy jest możliwe w definicji huraganu podniesienie prędkości wiatru z 

13,9 m/s do 17,5 m/s? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 3.  

Proszę o informację, czy jest możliwe w definicji śniegu i zalania wprowadzenie limitu po 

50 000 zł na szkody w konstrukcji dachu w wyniku zamarzania topnienia śniegu lub lodu? 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 4.  

Proszę o podanie informacji dotyczącej długości dróg utwardzonych i nieutwardzonych. 
 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że szczegółowa długość dróg (gminnych z nadanym 

numerem) znajduje się w załączniku nr 2 (wykaz dróg na terenie Gminy Burzenin) 
natomiast pozostałe drogi nie widniejące w danym wykazie to drogi dojazdowe oraz drogi 

do pól (wiejskie nie posiadające numeracji). 



Pytanie 5.  

Szanowni Państwo, 

W związku z ogłoszonym postępowaniem przetargowym na usługę Ubezpieczenie mienia i 

odpowiedzialności cywilnej Zamawiającego w zakresie Części I i II zamówienia składamy 

wniosek o uchylenie zapisów pkt 5 SIWZ (INFORMACJA DOTYCZĄCA UDZIAŁU 

PODWYKONAWCÓW W PRZEDMIOCIE ZAMÓWIENIA), gdzie wskazano, iż 

Zamawiający nie dopuszcza udziału podwykonawców przy realizacji przedmiotowego 

zamówienia”. 

 

Zgodnie z art. 36a ustawy PZP: 

,,1. Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy. 

  2. Zamawiający może zastrzec obowiązek osobistego wykonania przez wykonawcę: 

  1) Kluczowych części zamówienia na roboty budowlane lub usługi 

  2) prac związanych z rozmieszczeniem i instalacją, w ramach zamówienia na dostawy” 

 

W naszej ocenie specyfika w/w przedmiotu zamówienia nie wypełnia określonego w art. 36a 

ust 2 ustawy PZP, wskutek czego Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia została 

przygotowana niezgodnie z przepisami Ustawy PZP. 

Wnosimy więc o korektę zapisu pkt 5 SIWZ, poprzez dopuszczenie podwykonawstwa przy 

realizacji tego zamówienia. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że dopuścił udział podwykonawców przy realizacji 

przedmiotowego zamówienia. Specyfikacja została zmodyfikowana. 

 
Pytanie 6.  

Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia z trzyletniego na dwuletni. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 7.  

W odniesieniu do podanej szkodowości prosimy o: 

- podanie szkodowości za ostatnie 5 lat, 

- informację jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w dotychczasowych 

umowach, 

- podanie daty na jaki dzień została sporządzona szkodowość 

- podanie liczby oraz wysokości rezerw. 
 

Odpowiedź: 

- Zamawiający informuje, że nie jest w stanie określić w tak krótkim czasie rzetelnego 
przebiegu szkodowości za ostatnie 5 lat.  

- Zamawiający informuje, że w aktualnie obowiązującej umowie ubezpieczenia (za 
ostatnie 3 lata) miały zastosowanie następujące franszyzy i udziały własne:  

 ubezpieczenie OC pracodawcy z tytułu wypadków przy pracy franszyza redukcyjna: 

świadczenie wypłacone osobom uprawnionym na podstawie przepisów ustawy z dnia 30 
października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób 

zawodowych (Dz. U. Nr 199 poz. 1673 z późn. zm.) 
W pozostałych ryzykach brak franszyz i udziałów własnych. 

- Zamawiający informuje, że szkodowość została podana na dzień 16 września 2014 r.  
- Zamawiający informuje, że na dzień sporządzania raportu szkodowego nie było żadnych 

szkód zarezerwowanych (utworzonych rezerw). 

 

 



 
Pytanie 8.  

W odniesieniu do OC za szkody  z tytułu organizowanych pobytów dzieci i młodzieży poza 

placówką oświatowo-wychowawczą na terenie kraju i zagranicy prosimy o wprowadzenie 

limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 zł lub innego odpowiedniego dla 

Zamawiającego 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 9.  

W odniesieniu do szkód w środowisku naturalnym prosimy o zmniejszenie limitu 

odpowiedzialności na 300 000,00 zł.  
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 10  

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód związanych z przewożeniem, 

składowaniem, przetwarzaniem odpadów/prowadzeniem składowiska odpadów. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 11  

W odniesieniu do szkód związanych z przewożeniem, składowaniem, przetwarzaniem 

odpadów/prowadzeniem składowiska odpadów prosimy o następujące informacje: 

- lokalizację wysypiska, 

- wielkość wysypiska, 

- rodzaj oraz ilość odpadów 

- co znajduje się w okolicy prowadzonej działalności: lasy, woda, pola uprawne czy osiedla 

mieszkaniowe? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informacje, że nie posiada składowiska odpadów. 
 

Pytanie 12  

W odniesieniu do OC za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem stołówki lub 

żywieniem …Prosimy o wyłączenie z zakresu szkody w związku z przeniesieniem choroby 

Creutzfeldta-Jakoba i innych encefalopatii gąbczastych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 13 

Odnośnie „szkód z tytułu organizacji imprez” prosimy o : 

a) przedstawienie wykazu planowanych imprez 

b)potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, 

motorowodne, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej 

prędkości.  

c) w odniesieniu do pokazu sztucznych ogni, prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu:  

„ … z włączeniem szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni, pod warunkiem, że  

pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich 

pokazów 

 
Odpowiedź: 



Zamawiający informuje, że: 

a) informacja dotycząca planowanych imprez zawarta jest w załączniku nr 4 do SIWZ 

w zakładce informacje ogólne w kolumnie „Planowane imprezy w ciągu roku (nie 

biletowane i nie podlegające ubezpieczeniu obowiązkowemu OC)”, jednocześnie 

Zamawiający uściśla, że imprezy planowane przez następujące jednostki mają 

odpowiednio charakter: 

Gimnazjum Publiczne w Burzeninie - Uroczystości szkolne z udziałem uczniów i 

rodziców, konferencja dla uczniów oraz zaproszonych gości 

Gminny Dom Kultury w Burzeninie oraz Gminna Biblioteka Publiczna – imprezy 

kulturalne 

b) Zamawiający informuje, iż odpowiedzialność cywilna za szkody z tytułu organizacji 

imprez dotyczy każdego rodzaju imprezy, jednakże nie planuje się na chwilę obecną 

imprez obejmujących sporty ekstremalne, lotnicze, motorowe, oraz takie gdzie celem jest 
uzyskanie maksymalnej prędkości. 

c) Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu. 

 
Pytanie 14 

W odniesieniu do powyższego prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 150 000,00 zł lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 15 

W odniesieniu do OC w środowisku naturalnym prosimy o zmianę następującego zapisu z 

„ przedostanie się substancji niebezpiecznych zostało stwierdzone przez ubezpieczonego lub 

inne osoby w ciągu 7 dni od chwili rozpoczęcia procesu przedostania” na „ przedostanie się 

substancji niebezpiecznych zostało stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne osoby w ciągu 

72 godzin od chwili rozpoczęcia procesu przedostania” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 16 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych wskutek wprowadzenia do 

obiegu wody zanieczyszczonej lub o szkodliwych właściwościach w tym przeniesienie 

chorób zakaźnych 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 17 

W odniesieniu do OC za szkody wyrządzone osobom trzecim w związku z odśnieżaniem i 

zimowym utrzymaniem dróg i chodników gminnych prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 300 000,00 zł lub innego odpowiedniego dla 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 18 

Czy zimowe utrzymanie, odśnieżanie jest zlecane firmie zewnętrznej? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zimowym utrzymaniem, odśnieżaniem dróg 

gminnych zajmuje się Urząd Gminy we własnym zakresie oraz poprzez stosowne 



umowy o odśnieżanie zawarte z osobami fizycznymi i podmiotami działającymi na 

terenie Gminy Burzenin. 

 
Pytanie 19 

Odnośnie rozszerzenia o szkody powstałe w wyniku zarzadzania drogami publicznymi  

prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków?  

Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne? 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada rejestru(zestawienia) o stanie dróg 

gminnych. W ocenie Zamawiającego drogi gminne są w stanie dobrym i dostatecznym, 

remontowane na bieżąco własnym zakresie. Zamawiający nie podsiada wydzielonego 

funduszu remontowego dróg. Kosztem są głównie zakupione materiały remontowe typu 

kruszywo, żwir, masa asfaltowa do wypełnienia na zimno oraz koszty własnych 

usług(np. wyrównywanie, kopanie rowów, walcowanie)oraz koszty pracy pracowników.  

 
Pytanie 20 

W odniesieniu do OC zarządcy dróg publicznych prosimy o informację jaki procent z dróg to 

drogi utwardzone a jaki gruntowe? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szczegółowa długość dróg (gminnych z nadanym 

numerem) znajduje się w załączniku nr 1 (wykaz dróg na terenie Gminy Burzenin) 

natomiast pozostałe drogi nie widniejące w danym wykazie to drogi dojazdowe oraz 

drogi do pól (wiejskie nie posiadające numeracji). 
 

Pytanie 21 

Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 

szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, 

farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, 

medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych. 

 
Pytanie 22 

W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy 

Zamawiający  w  okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? 

W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich 

wskazanie 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, ze w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w 

zakresie określonym w SIWZ.   
Istotnymi różnicami między obecnie obowiązującą umową a zakresem wykazanym w 

SIWZ są:   

- wzrost sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej deliktowej i 

kontraktowej z 1 000 000 zł do 1 200 000 zł 

- wzrost sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej władzy 

publicznej ze 100 000 zł do 200 000 zł. 

Ponadto w załączeniu (załącznik nr 1) warunki ubezpieczenia w okresie 01.01.2012 - 
31.12.2014. 
 

Pytanie 23 

Prosimy o przeniesienie klauzuli warunków i taryf do zbioru klauzul fakultatywnych 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



 
Pytanie 24 

Prosimy o modyfikację zapisu szkody wynikające z utraty, zniszczenia lub zaginięcia 

dokumentów powierzonych ubezpieczonemu przez dopisanie w zakresie kosztów ich 

odtworzenia.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 25 

Prosimy o potwierdzenie, że podlimit określony w punkcie j. (odpowiedzialność cywilna za 

szkody w środowisku) nie obejmuje szkód w środowisku powstałych z związku z 

przewożeniem, składowaniem, segregacją oraz przetwarzaniem odpadów / prowadzeniem 

składowiska odpadów. Tzn., że maksymalny podlimit na szkody w środowisku powstałe w 

związku z przewożeniem, składowaniem, segregacją oraz przetwarzaniem odpadów / 

prowadzeniem składowiska odpadów to 100 000,00 zł (wynikający z punktu k.) 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

(Pytania od 6 do 25 dotyczą ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej) 

 

Pytanie 26 

Prosimy o informację na jaki dzień została sporządzona szkodowość 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość została sporządzona na dzień 16 

września 2014 r. 
 

 

Pytanie 27 

W odniesieniu do podanej szkodowości prosimy o podanie liczby oraz wysokości rezerw 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień sporządzania raportu szkodowego nie 

było żadnych szkód zarezerwowanych (utworzonych rezerw). 

 

 

Pytanie 28 

W odniesieniu do wykazu pojazdów prosimy o informację czym spowodowana jest 

specjalność pojazdów? 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że określenie pojazd specjalny oznacza specjalny 

pożarniczy. 

 
 

Pytanie 29 

W odniesieniu do pojazdów o następujących numerach rejestracyjnych: 

- ESI51YE 

- ESI87AY 

- ESI66YW 

- SIS396L 

- pozycja 8 równiarka drogowa   

- ESIKR44  

- ESINY11 

- ESIWF19 



- ESI28CA 

Prosimy o podanie modelu lub typu. 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pojazdy o podanych numerach rejestracyjnych 

posiadają typ/model: 

- ESI51YE - SAM 
- ESI87AY - Brak informacji  

- ESI66YW – 732 
- SIS396L – D50 

- pozycja 8 równiarka drogowa - BAUKEMA 4W 
- ESIKR44 - transporter 

- ESINY11 - LT 

- ESIWF19 - 244 
- ESI28CA – Brak informacji 

 

Pytanie 30 

W odniesieniu do pojazdów o następujących numerach rejestracyjnych prosimy o podanie 

ładowności: 

- ESIUG18 

- ESIYN93  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że pojazdy o podanych numerach rejestracyjnych to: 
- ESIUG18 – jest to samochód osobowy, posiada 9 miejsc. 

- ESIYN93 – przyczepa specjalna, ładowność 450 kg.  

 

Pytanie 31 

W odniesieniu do pojazdu o numerze rejestracyjnym ESI15571 prosimy o podanie liczby 

miejsc w pojeździe 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że pojazd o numerze rejestracyjnym ESI15571 posiada 3 miejsca 

 

Pytanie 32 
Prosimy o informację czy podana suma ubezpieczenia jest brutto czy netto? 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że podane sumy ubezpieczenia uwzględniają podatek VAT- są 
wyrażone w wartości brutto (dotyczy ubezpieczenia AC). 

 

Pytanie 33 

W odniesieniu do pojazdów które mają posiadać ochronę w zakresie AC prosimy o podanie 

zainstalowanych w nich zabezpieczeń przeciw kradzieżowych 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że pojazdy które mają posiadać ochronę w zakresie AC 

posiadają: immobilajzer, centralny zamek.  

 

Pytanie 34 

Prosimy o informacje jakiego rodzaju wyposażenie dodatkowe obejmuje podana suma 

ubezpieczenia 

 
Odpowiedź: 



Zamawiający informuje, że dodatkowym wyposażeniem jest pełne wyposażenie 

ratowniczo gaśnicze takie jak: rozpierak hydrauliczny, agregaty prądotwórcze, najaśnice, 

systemy komunikacji, węże itp. 

 

Pytanie 35 

W odniesieniu do ubezpieczenia Assistance prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia 

zapisu: „ Ubezpieczenie obejmuje również pomoc poszkodowanym w wypadku” 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

(Pytania od 26 do 35 dotyczą ubezpieczeń komunikacyjnych) 

 

Pytanie 36 

W odniesieniu do podanej szkodowości prosimy o: 

- podanie szkodowości za ostatnie 5 lat, 

- informację jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w dotychczasowych 

umowach, 

- podanie daty na jaki dzień została sporządzona szkodowość 

- podanie liczby oraz wysokości rezerw. 

 
Odpowiedź: 
- Zamawiający informuje, że nie jest w stanie określić w tak krótkim czasie rzetelnego 

przebiegu szkodowości za ostatnie 5 lat.  
- Zamawiający informuje, że w aktualnie obowiązującej umowie ubezpieczenia (za 

ostatnie 3 lata) miały zastosowanie następujące franszyzy i udziały własne:  

 ubezpieczenie OC pracodawcy z tytułu wypadków przy pracy franszyza redukcyjna: 
świadczenie wypłacone osobom uprawnionym na podstawie przepisów ustawy z dnia 30 

października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób 
zawodowych (Dz. U. Nr 199 poz. 1673 z późn. zm.) 

W pozostałych ryzykach brak franszyz i udziałów własnych. 
- Zamawiający informuje, że szkodowość została podana na dzień 16 września 2014 r.  

- Zamawiający informuje, że na dzień sporządzania raportu szkodowego nie było żadnych 

szkód zarezerwowanych (utworzonych rezerw). 

 

Pytanie 37 

W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy 

Zamawiający  w   

okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku 

istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie 

określonym w SIWZ.   
Istotnymi różnicami między obecnie obowiązującą umową a zakresem wykazanym w 
SIWZ są:   

- wzrost sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej deliktowej i 

kontraktowej z 1 000 000 zł do 1 200 000 zł 

- wzrost sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej władzy 

publicznej ze 100 000 zł do 200 000 zł.  

Ponadto w załączeniu (załącznik nr 1) warunki ubezpieczenia w okresie 01.01.2012 - 

31.12.2014 

 



Pytanie 38 

W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń, prosimy o informację o wysokości    

franszyz / udziałów własnych mających zastosowanie w umowach do których odnosi się 

wykazana szkodowość 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w aktualnie obowiązującej umowie ubezpieczenia (za ostatnie 

3 lata) miały zastosowanie następujące franszyzy i udziały własne:  

ubezpieczenie OC pracodawcy z tytułu wypadków przy pracy franszyza redukcyjna: 
świadczenie wypłacone osobom uprawnionym na podstawie przepisów ustawy z dnia 30 

października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób 
zawodowych (Dz. U. Nr 199 poz. 1673 z późn. zm.) 

W pozostałych ryzykach brak franszyz i udziałów własnych. 

 

Pytanie 39 

Prosimy o potwierdzenie o potwierdzenie, że wyłączenia w OWU Ubezpieczyciela będą 

miały zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej 

SIWZ. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami Specyfikacji: 

„ W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU 

Wykonawcy. Postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność 
Wykonawcy  mają  zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost 

włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego  w  SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli 
dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do 

ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i 
programu ubezpieczenia.” 

 

Pytanie 40 

Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być budynki nieużytkowane , pustostany lub 

przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak, to prosimy o ich wskazanie. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że na dzień 30.10.2014r. przedmiotem ubezpieczenia nie są 

budynki nieużytkowane , pustostany lub przeznaczone do rozbiórki. 

 

Pytanie 41 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia budynków 

nieużytkowanych, pustostanów, przeznaczonych do rozbiórki? 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 42 

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyrażenie zgody na ubezpieczenie tego 

typu budynków w zakresie FLEXA.  

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 43 



Prosimy o informację czy budynki i ich instalacje oraz zabezpieczenia przeciwpożarowe 

posiadają aktualne przeglądy wymagane przepisami prawa co jest każdorazowo potwierdzone 

pisemnymi protokołami 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że budynki i ich instalacje oraz zabezpieczenia przeciwpożarowe 

posiadają aktualne przeglądy wymagane przepisami prawa co jest każdorazowo 
potwierdzone pisemnymi protokołami. 

 

Pytanie 44 

Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia z trzech lat na dwa 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 45 

Prosimy o wprowadzenie wartości rzeczywistej dla budynków starszych niż 50 lat.  

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 46 

W odniesieniu do obiektów starszych niż 50 lat prosimy o podanie kiedy zostały wykonane 

następujące remonty: 

a)    Wymiana instalacji elektrycznej,  

b)    Wymiana pokrycia dachowego,  

c)    Wymiana konstrukcji dachu,  

d)    Wymiana instalacji wodno – kanalizacyjnej,  

e)    Wymiana stolarki okiennej,  

f)     Wymiana instalacji centralnego ogrzewania  

g)    Wymiana instalacji wentylacyjna i kominowa  

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wszelkie dane, którymi dysponuje w chwili obecnej 

wykazane są w załączniku nr 4 w zakładce nr wykaz budynków i budowli. 

 

Pytanie 47 

W odniesieniu do szkód powstałych w wyniku deszczu nawalnego, śniegu, powodzi………… 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 zł lub innego 

odpowiedniego dla Zamawiającego.  

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 48 

W odniesieniu do szkód w wyniku zanieczyszczenia lub skażenia ubezpieczonego mienia 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 zł lub innego 

odpowiedniego dla Zamawiającego.  

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



Pytanie 49 

W odniesieniu do szkód w wyniku dewastacji prosimy o zmniejszenie limitu 

odpowiedzialności z 200 000,00 zł na 100 000,00 zł. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 50 

W odniesieniu do wykazu budynków prosimy o dodatkowe informacje: 

- czy wszystkie budynki są użytkowane 

- prosimy o podanie materiałów z jakich wykonano ściany 

- prosimy o podanie materiałów z których wykonano pokrycie dachowe 

- podanie stanu technicznego budynków wg. gradacji zły, dostateczny,  dobry, bardzo dobry 

- dokładny adres 

Pytanie dotyczy tych budynków gdzie nie podano takich informacji.  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wszystkie budynki są użytkowane, ponadto pozostałe 

informacje, którymi Zamawiający dysponuje w chwili obecnej wykazane są w załączniku 

nr 4 w zakładce nr 2 wykaz budynków i budowli. 

 

 

Pytanie 51 

W odniesieniu do wykazu budynków tabela nr 2 pozycja 28 budynek-produkcyjno-biurowo-

gospodarczy Burzenin prosimy o informację: 

- jaka produkcja jest prowadzona w tym budynku 

- co jest magazynowane.  

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wszelkie dane, którymi dysponuje w chwili obecnej wykazane 
są w załączniku nr 4 w zakładce nr 2 wykaz budynków i budowli. 

 

Pytanie 52 

W odniesieniu do wykazu budynków „ wiata metalowa - magazyn prosimy o informację co 

jest magazynowane? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wszelkie dane, którymi dysponuje w chwili obecnej wykazane 

są w załączniku nr 4 w zakładce nr 2 wykaz budynków i budowli. 

 

Pytanie 53 

W odniesieniu do automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu prosimy o 

zmianę z 30 % łącznej sumy na 20% łącznej sumy.  

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 54 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

 

Pytanie 55 

W odniesieniu do klauzuli rzeczoznawców prosimy o rozszerzenie o zapis:  

„Wysokość wynagrodzenia rzeczoznawców nie może przekraczać średnich stawek 

rynkowych stosowanych w danym regionie” 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 56 

W odniesieniu do klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie prosimy o akceptacje klauzuli 

w następującym brzmieniu: „1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą 

klauzulą zapisów OWU, ubezpieczeniem w granicach limitu na jeden i wszystkie 

wypadki ubezpieczeniowe w okresie ubezpieczenia wskazanego 

w umowie ubezpieczenia ponad całkowitą sumę ubezpieczenia 

mienia i nieprzekraczającego 300 000 zł zostają objęte niezbędne 

i uzasadnione koszty i wydatki poniesione przez Ubezpieczającego/ 

Ubezpieczonego w wyniku szkody objętej zakresem ubezpieczenia, 

a powstałe w związku z: 

1) złomowaniem, usunięciem pozostałości po szkodzie lub usunięciem 

ubezpieczonego mienia; 

2) rozmontowaniem lub rozłożeniem ubezpieczonego mienia; 

3) oszalowaniem, umocnieniem ubezpieczonego mienia; 

przy czym dodatkowa suma ubezpieczenia kosztów uprzątnięcia pozostałości 

po szkodzie nie może być wyższa niż 5% sumy ubezpieczenia 

budynków i budowli wraz z maszynami i urządzeniami niezbędnymi 

do ich eksploatacji. 

Ubezpieczyciel nie pokrywa kosztów: 

1) usunięcia fundamentów, chyba że jest to konieczne w celu odbudowy 

budynków lub budowli dotkniętych szkodą; 

2) usunięcia zanieczyszczeń gleby i wody oraz kosztów ich rekultywacji 

lub wymiany. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 57 

W odniesieniu do klauzuli transportowania prosimy o akceptację klauzuli w następującym 

brzmieniu: Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, 

że: 

Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową mienie stanowiące własność 

Ubezpieczonego podczas transportu drogowego pomiędzy lokalizacjami na terenie RP, w 

których Ubezpieczony prowadzi działalność gospodarczą, realizowanego przez 

Ubezpieczonego lub jego pracowników, środkami transportu stanowiącymi własność 

Ubezpieczonego lub znajdującym się w jego posiadaniu na podstawie tytułu prawnego. 

Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody w przewożonym mieniu powstałe wskutek 

następujących zdarzeń losowych: 



1) pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego, deszcz nawalny, dym, 

grad, huk ponaddźwiękowy, huragan, lawina, osuwanie się ziemi, sadza, zapadanie się 

ziemi, upadek przedmiotów na ubezpieczone mienie, trzęsienie ziemi, wypadek 

środka transportu 

2) rabunek, 

3) kradzież z włamaniem do środka transportu 

4) kradzież mienia z jednoczesnym zaborem środka transportu, 

Szkody powstałe wskutek kradzieży z włamaniem do środka transportu oraz kradzieży mienia 

z jednoczesnym zaborem środka transportu objęte są ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy 

pozostawiony bez dozoru pojazd został zamknięty na zamki fabryczne, miał uruchomione 

wszelkie fabryczne zabezpieczenia przeciw kradzieżowe oraz był zaparkowany na terenie 

zamkniętym, ogrodzonym, całodobowo dozorowanym oraz oświetlonym w porze nocnej. 

Okres ubezpieczenia rozpoczyna się z chwilą rozpoczęcia załadunku mienia w miejscu 

nadania i kończy się z chwilą zakończenia wyładunku mienia w miejscu przeznaczenia, pod 

warunkiem, że rozpoczęcie czynności załadunku oraz wyładunku ma miejsce w czasie nie 

dłuższym niż 6 godzin przed rozpoczęciem oraz po zakończeniu przewozu. Szkody powstałe 

w wyniku zdarzeń losowych określonych w pkt. 2 niniejszej klauzuli mające miejsce podczas 

załadunku i rozładunku mienia objęte są również zakresem ubezpieczenia. 

Ubezpieczenie w żadnym wypadku nie obejmuje szkód powstałych w czasie transportów 

realizowanych przez osoby trzecie, w tym na podstawie umów cywilnoprawnych, w 

szczególności umów przewozu, spedycji lub umów o świadczenie usług logistycznych. 

Niniejszą klauzulą nie są objęte następujące transporty:  

1) środków obrotowych oraz mienia osób trzecich przyjętego w celu wykonania 

usługi lub sprzedaży, 

2) wartości pieniężnych, 

3) akt, dokumentacji, wzorów i prototypów,  

4) żywych zwierząt 

5) dzieł sztuki oraz mienia o charakterze kolekcjonerskim lub zabytkowym 

6) mienia pracowniczego, 

7) pojazdów i maszyn podczas ich holowania, 

8) urządzeń zamontowanych na stałe na środku transportu 

Ponadto z ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej klauzuli wyłączone są szkody:  

9) powstałe wskutek niewłaściwego załadowania, umocowania lub 

rozmieszczenia mienia na/w środku transportu, niewłaściwego oznakowania, 

opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź 

jego braku, obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność; 

10) spowodowane użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu 

określonego rodzaju mienia lub spowodowane złym stanem technicznym 

środka transportu, 

11) spowodowane użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub urządzeń 

do wykonywania czynności załadunkowych i wyładunkowych 

12) powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku 

wagi, ilości lub objętości, naturalnego zużycia mienia; 

13) powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub 

farmakologicznego kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku, 

14) powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w 

obrębie tej samej nieruchomości. 

Limit odpowiedzialności: 25 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w 

okresie ubezpieczenia” 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

Pytanie 58 

Prosimy o wyłącznie z ochrony budynków nieużytkowanych, w złym stanie technicznym oraz 

przeznaczonych do rozbiórki 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 59 

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w 

okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. Jeżeli tak prosimy o 

wskazanie lokalizacji oraz informację o wysokości poniesionych strat. 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 20 lat na terenie Gminy 

Burzeni wystąpiła powódź i lokalne podtopienia, nieznacznie został podtopiony GMINNY 

OŚRODEK SPORTU I REKREACJI (lokalizacja: 98-260 BURZENIN STRUMIANY 1), ale 
szkód z tego tytułu nie było. 

 

Pytanie 60 

W odniesieniu do klauzuli czasu ochrony prosimy o przeniesienie do zakresu fakultatywnego.  

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 61 

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel wolny 

jest od odpowiedzialności za szkody powstałe w okresie zawieszenia ochrony 

ubezpieczeniowej. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 62 

W odniesieniu do zapisu „podtopienie mienia w wyniku deszczu nawalnego,  topnienia mas 

śniegu lub spływu wód po zboczach lub stokach na terenach górskich lub falistych oraz 

wystąpienia powodzi w sąsiednim otoczeniu (w tym podniesienie się poziomu wody w 

wyniku powodzi) z limitem odpowiedzialności 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

w rocznym okresie ubezpieczenia” prosimy o informację  czy w okresie ostatnich 5 lat ryzyka 

były objęte ochroną jeżeli nie czy wystąpiły zdarzenia za które Ubezpieczyciel byłby 

zobowiązany do wypłaty odszkodowania gdyby ryzyko było objęte zakresem ochroną. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w ostatnich 5 latach powyższe ryzyka nie były objęte 

ochroną, oraz, że nie wystąpiły żadne zdarzenia za które Ubezpieczyciel byłby 

zobowiązany do wypłaty odszkodowania gdyby ryzyko było objęte zakresem ochroną. 

 

Pytanie 63 



W odniesieniu do zapisu „uszkodzenie ubezpieczonego mienia wskutek działania wysokiej 

temperatury, pary, gwałtownych zmian temperatury lub wilgotności powietrza” prosimy o 

potwierdzenie, że intencją Zamawiającego było objęcie nagłych i niespodziewanych zdarzeń 

nie zaś powolnego oddziaływania wymienionych czynników. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza powyższego. 

 

Pytanie 64 

W odniesieniu do klauzuli przeniesienia mienia prosimy o rozszerzenie o zapis; „Ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych w czasie transportu, załadunku i 

rozładunku, prac demontażowych i montażowych oraz w czasie prób i testów. W przypadku 

wystąpienia szkody, na Ubezpieczonym ciąży obowiązek udokumentowania faktu 

przeniesienia mienia do innej lokalizacji wraz z określeniem jego sumy ubezpieczenia oraz 

daty zmiany miejsca ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 65 

Proszę o informację: 

1.1. czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia  w SIWZ znajdują się na terenach 

zalewowych lub na terenach osuwiskowych  

1.2. czy na terenach wskazanych do ubezpieczenia znajduje się wysypisko śmieci, 

sortownia odpadów. Jeśli tak, to proszę o potwierdzenie, że w OC wyłączona jest 

działalność związana z administrowaniem wysypiskiem śmieci/sortownią odpadów. 

1.3. czy od 1996 roku na terenach wskazanych do ubezpieczenia wystąpiła powódź. 

1.4. czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli 

tak to proszę o wskazanie, które to budynki. 

1.5. czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji 

sąsiednich. Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności. 

1.6. czy do ochrony zgłoszone są budynki, które nie posiadają pozwolenia na 

użytkowanie? Jeśli tak to proszę wskazać, które to budynki. 

1.7. czy w konstrukcji któregokolwiek budynku znajdują się płyty warstwowe z palnym 

wypełnieniem (m.in. poliuretan, styropian), jeśli tak to w którym ? 

1.8. czy w odniesieniu do Części 01 zamówienia przewiduje się wystawienie jednej 

zbiorczej umowy ubezpieczenia na dane ryzyko dla wszystkich jednostek 

organizacyjnych, z przekazaniem im certyfikatów ubezpieczeniowych 

rozdzielających wysokość sum ubezpieczenia i składek częściowych. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że: 

 
1.1 lokalizacje wskazane do ubezpieczenia  w SIWZ obecnie nie znajdują się na terenach 

zalewowych lub na terenach osuwiskowych. Jednocześnie Zamawiający informuje,że w 

przyszłości w trakcie trwania umowy może powstać lokalizacja na terenie zalewowym.  

1.2 na terenach wskazanych do ubezpieczenia nie znajduje się wysypisko śmieci, 

sortownia odpadów. 

1.3 tak, nieznacznemu podtopieniu uległ GMINNY OŚRODEK SPORTU I REKREACJI 

(lokalizacja: 98-260 BURZENIN STRUMIANY 1), ale szkód z tego tytułu nie było.  
1.4 do ochrony nie są zgłoszone budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. 



1.5 nie występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji 

sąsiednich. 

1.6 do ochrony zgłoszone są budynki, które posiadają pozwolenia na użytkowanie. 

1.7 tak znajdują się płyty warstwowe z palnym wypełnieniem (m.in. poliuretan, 

styropian) ZESPÓŁ SZKÓŁ  W WASZKOWSKIEM -sala gimnastyczna (dach). 
1.8 w odniesieniu do pierwszej części zamówienia przewiduje się wystawienie 

następujących polis:   
- polisa zbiorcza- ubezpieczenie w systemie pierwszego ryzyka (jedna dla wszystkich 

jednostek oraz wystawienie certyfikatów dla każdej jednostki) 
- polisa zbiorcza- ubezpieczenie w systemie na sumy stałe (jedna dla wszystkich 

jednostek oraz wystawienie certyfikatów dla każdej jednostki) 

- polisa NNW OSP- wariant imienny    
- polisa NNW OSP- wariant bezimienny    

- polisa NNW sołtysów 
- polisa NNW osób skierowanych do robót publicznych, prac społecznie użytecznych 
 

Pytanie 66 

Proszę o potwierdzenie,  

1.1. że zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest działalność związana z 
administrowaniem i utrzymaniem basenów, pływalni i kąpielisk.  

1.2. że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych 

w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a 

także udzielaniem świadczeń medycznych, 

1.3. że suma gwarancyjna na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe ubezpieczenia 

OC władzy publicznej (200.000 zł) oraz ubezpieczenia OC zarządcy dróg 

publicznych (100.000 zł) są sublimatami ubezpieczeniami odpowiedzialności 

cywilnej deliktowej i kontraktowej  wszystkich jednostek Gminy z  sumą 

gwarancyjną 1.200.000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe. 

1.4. że składki w formularzu ofertowym mogą być podane z dokładnością do pełnych 

złotych PLN (bez groszy) 

1.5. że w zakresie NNW objęte ochroną będą osoby w wieku do 65 r.ż. oraz, że 

następstwa zawału serca i udaru mózgu nie mogą być przedmiotem ochrony w 

przypadku gdy: 

 zawał serca lub udar mózgu jest wynikiem istniejącej choroby przewlekłej, 

 chorobę serca lub układu krążenia stwierdzono orzeczeniem lekarskim przed 

zawarciem umowy. 

1.6. że w odniesieniu do rozdział III A Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

deliktowej i kontraktowej – OC władzy publiczne, uwzględniając fakt, że we 

wszystkich nieregulowanych w SIWZ zapisach zastosowanie będą miały zapisy, w 

tym ograniczenia, określone w OWU Wykonawcy, będzie miało zastosowanie 

wyłączenie stosowane w tym zakresie przez Wykonawcę dotyczące szkód 

wyrządzonych w związku z niedotrzymaniem terminów. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że: 

 
1.1 Nie potwierdza, że  z zakresu  ubezpieczenia OC wyłączona jest działalność związana z 

administrowaniem i utrzymaniem basenów, pływalni i kąpielisk. Jednocześnie 

informuje się, że na dzień dzisiejszy zamawiający nie administruje nie  posiada 

basenów, pływalni i kąpielisk, ale nie wyklucza takiej możliwości w trakcie trwania 

umowy (kąpieliska).  



1.2 Potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód  

powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, 

farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych, 

1.3 Sumy gwarancyjne w ubezpieczeniu OC władzy publicznej (200 000 zł) oraz OC 

zarządcy dróg (100 000 zł) są odrębnymi sumami gwarancyjnymi i nie są sublimatami 

odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej  wszystkich jednostek Gminy z  

sumą gwarancyjną 1.200.000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe 

1.4 Wykonawca podaje w ofercie jedną cenę za odpowiednią część zamówienia. Cena 

musi zostać podana w złotych polskich z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

1.5 Potwierdza, że w zakresie NNW objęte ochroną będą osoby w wieku do 65 r. ż., 

natomiast nie potwierdza, że następstwa zawału serca i udaru mózgu nie mogą być 

przedmiotem ochrony w przypadku gdy: 

 Zawał serca lub udar mózgu jest wynikiem istniejącej choroby przewlekłej 

 Chorobę serca lub układu krążenia stwierdzono orzeczeniem lekarskim przed 

zawarciem umowy 

1.6 W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz  

OWU Wykonawcy 

Pytanie 67 

Wnioskujemy o: 

1.1. korektę zapisów kl. 3 ( Klauzula przepięć) oraz Korekta zapisów kl. 17 (klauzula 
awarii instalacji lub urządzeń technologicznych) poprzez wykreślenie z treści klauzuli 
sformułowania: Zastosowane limity odpowiedzialności nie mają zastosowania do 
ryzyk, które w myśl zapisów OWU nie są limitowane.  

1.2. w odniesieniu do rozdział III A Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej deliktowej i 
kontraktowej, prosimy o wykreślenie zapisu: Uwaga: Powyższe limity 
odpowiedzialności nie mają zastosowania, jeżeli zakres odpowiedzialności, którego 
dotyczy limit mieści się w zakresie podstawowym OWU odpowiedzialności cywilnej 
Ubezpieczyciela (Wykonawcy) – odpowiedzialność do górnej granicy sumy 
gwarancyjnej. 

Powyższe zapisy powoduje, że  Towarzystwa Ubezpieczeniowe nie są traktowane 
jednakowo. Korzystniejsze zapisy ogólnych warunków ubezpieczenia Towarzystw 
dające szerszą ochronę są w gorszej sytuacji niż Towarzystwa oferujące 
ograniczony zakres w tym ubezpieczeniu. 

1.3. przeniesienie kl. 26 (klauzula likwidacji drobnych szkód) do grupy klauzul 
fakultatywnych 

1.4. korektę zapisów kl. 31 (Klauzula wypowiedzenia umowy) poprzez dodanie, że 
Wykonawca ma prawo skutecznie wypowiedzieć umowę w przypadku wysokiej 
szkodowości brutto przekraczającej 70%, z dniem kończącym polisowy okres 
ubezpieczenia, o ile oświadczenie woli o wypowiedzeniu umowy zostanie doręczone 
drugiej stronie na co najmniej 3 miesiące przed końcem polisowego okresu 
ubezpieczenia. 

1.5. korektę zapisów kl. 37 (Klauzula katastrofy budowlanej) poprzez dodanie, że dotyczy 
ona budynków w wieku do 50 lat, a odszkodowanie pomniejszane będzie o udział 
własny w wysokości 10 % min. 5.000 zł. 

 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że:  
1.1 Nie wyraża zgody 

1.2 Nie wyraża zgody 



1.3 Nie wyraża zgody 

1.4 Nie wyraża zgody 

1.5 Nie wyraża zgody 

 
 

Pytanie 68 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość  zmiany zapisu znajdującego się w & 2 Załącznika 

Nr 2a/str.1 w II części zamówienia dotyczącego  okresu ubezpieczenia  z 36 miesięcznego  na  

12 lub  24 miesięczny.  

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 69 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość  zastosowania,  przy  36 miesięcznym  okresie  
ubezpieczenia zapisanym w & 2 Załącznika Nr 2a/str.1, klauzuli  dobrego  przebiegu  ubezpieczenia o 
poniższej  treści: 

 

Zastosowania klauzuli dobrego przebiegu – dla umowy zawartej na 3 lata 
Od dnia 1 stycznia 2015 do 31 grudnia 2017. 
 

KLAUZULA DOBREGO PRZEBIEGU UBEZPIECZENIA 
 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że po upływie rocznego 
okresu ubezpieczenia, Ubezpieczający uzyskuje prawo do zniżki w składce w kolejnym rocznym 
okresie ubezpieczenia, jeżeli procentowy stosunek szkodowości prostej (sumy wypłaconych 
odszkodowań i rezerwy szkodowej) w stosunku do składki zarobionej , zwany dalej wskaźnikiem 
szkodowości, w badanym okresie nie przekroczy: 
 
I.             Przy wyrównanym okresie ubezpieczenia pojazdów, gdy wskaźnik szkodowości nie 
przekroczy w: 
 
a.       ubezpieczeniu OC - 40% a w ubezpieczeniu AC - 50%, stawki pozostają bez zmian na kolejny 
rok  trwania umowy generalnej 
b.       ubezpieczeniu OC - 30% a w ubezpieczeniu AC - 40%, stawki/składki obniżone zostaną w 
ubezpieczeniu OC o 5%, a w ubezpieczeniu AC o 10% w stosunku do stawek/składek aktualnie 
obowiązujących na kolejny rok trwania umowy generalnej 
c.       ubezpieczeniu OC - 20% a w ubezpieczeniu AC - 30%, stawki/składki obniżone zostaną w 
ubezpieczeniu OC o 10%, a w ubezpieczeniu AC o 20% w stosunku do stawek/składek aktualnie 
obowiązujących na kolejny rok trwania umowy generalnej. 
 
II.            Przy rozproszonym okresie ubezpieczenia pojazdów, gdy wskaźnik szkodowości nie 
przekroczy w: 
 
a.       ubezpieczeniu OC - 30% a w ubezpieczeniu AC - 40%, stawki pozostają bez zmian na kolejny 
rok trwania umowy generalnej 
b.       ubezpieczeniu OC - 20% a w ubezpieczeniu AC - 30%, stawki/składki obniżone zostaną w 
ubezpieczeniu OC o 5%, a w ubezpieczeniu AC o 10% w stosunku do stawek/składek aktualnie 
obowiązujących na kolejny rok trwania umowy generalnej 
c.       ubezpieczeniu OC - 10% a w ubezpieczeniu AC - 20%, stawki/składki obniżone zostaną w 
ubezpieczeniu OC o 10%, a w ubezpieczeniu AC o 20% w stosunku do stawek/składek aktualnie 
obowiązujących na kolejny rok trwania umowy generalnej. 
 
 



szkodowość (wypłacone odszkodowania oraz zawiązane rezerwy) będzie liczona za 9 miesięcy 
aktualnego okresu i będzie podlegała doszacowaniu do 12 miesięcy . 

 
Jeżeli wskaźniki szkodowe wskazane w punkcie a) zostaną przekroczone, składki / stawki na nowy 
okres ubezpieczenia zostaną ustalone ponownie.  Propozycja nowych składek / stawek zostanie 
przedstawiona Ubezpieczającemu najpóźniej na 40 dni przed końcem umowy/okresu 
rozliczeniowego.   W przypadku braku porozumienia stron co do nowych stawek / składek  umowa 
rozwiązuje się z końcem jej każdego rocznego okresu rozliczeniowego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 70 

Czy  zamawiający  dopuszcza  możliwość  zmiany  zapisu znajdującego się na stronie 60 

SIWZ w  punkcie -  Zakresie  ubezpieczenia o poniższej treści: 

 

koszty  holowania  pojazdu  po  szkodzie  objęte  umową  ubezpieczenia  do  wysokości 

minimum 2.000,00zł na pojazd do siedziby Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub warsztatu 

naprawczego bez stosowania ograniczenia w postaci limitu kilometrów, 

 

na zapis o treści: 

 

PZU zwraca w granicach sumy ubezpieczenia uzasadnione okolicznościami danego    

wypadku ubezpieczeniowego koszty: 

parkowania uszkodzonego pojazdu w okresie nie dłuższym niż do 3 dni po dokonaniu oględzin 

i sporządzeniu powypadkowej kalkulacji kosztów naprawy pojazdu, holowania lub transportu 

uszkodzonego pojazdu z miejsca zajścia wypadku ubezpieczeniowego. Kwota zwrotu kosztów, 

nie może przekroczyć 10% sumy ubezpieczenia AC. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 71 

Czy  zamawiający  dopuszcza  możliwość  zmiany  zapisu  dotyczącego franszyzy 

zniesionej/wykupionej znajdującego się na stronie 60 SIWZ w punkcie  – Suma 

ubezpieczenia o poniższej treści: 

franszyza zniesiona/wykupiona   

na zapis  o treści :    

  Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:  

 których wartość nie przekracza 500 zł (franszyza integralna), ograniczenie to nie 

dotyczy szkód polegających na uszkodzeniu wnętrza pojazdu przez osoby, których przewóz 

wymagany był potrzebą udzielenia pomocy medycznej; 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

Jarosław Janiak       

                             Wójt Gminy 

 

Burzenin, dnia 30.10.2014r. 


